
Albrechtičky
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Bílovec GPS souřadnice: 49.701690N, 18.095527E

Nadmořská výška: 241 m n. m. První pís. zmínka: 1411 (613 let) Katastrální výměra: 390 ha

Počet obyvatel: 714 PSČ: 742 55

Adresa URL: www.albrechticky.cz

Památky a zajímavosti Albrechtičky
Nejvýraznější stavbou v obci je kostel sv. Mikuláše z roku 1892, který stojí uprostřed obce na tzv.
kostelním kopci. Původně zde stál menší kostelík, který ale po zřízení samostatné duchovní správy
přestal svou kapacitou stačit potřebám věřících, a tak byl zbořen a na jeho místě postaven
větší. Ve věži kostela jsou v současnosti umístěny tři zvony, z nichž nejstarší pochází z roku 1694. Na
kúru byly původně varhany od místního rodáka, ve své době věhlasného varhanáře - samouka, Jana
Huvara, které ale byly při přestavbě v roce 1892 nahrazeny novými od Josefa Haukeho z Uherského
Hradiště. Po levé straně kostela najdeme rodinné hroby hrabat Vetterů z Lilie z 19. století, z nichž dva jsou
památkově chráněny, a pod kostelem nově rekonstruovanou rodinnou hrobku hrabat z roku 1867. Mezi kulturní
památky patří Mariánský sloup z roku 1757, který původně stál na hranici katastrů Albrechtiček,
Mošnova a Sedlnice, ale při výstavbě letiště byl přesunut na zahradu domu čp. 23. Historickou budovou je
také základní škola, jejíž přízemí pochází z roku 1810. Na škole je umístěna pamětní deska
Jiřímu Janáčkovi a Vincenci Janáčkovi, kteří na této škole působili.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1957/albrechticky/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 12:19:02


